
1. What is this product about?

This product offers insurance protection up to the end of policy term of 10/ 20/ 30 years. It pays a lump sum benefit if you are diagnosed 

with Cancer or Kidney Failure during the term of the policy. This policy does not participate in the profits of the Company.

2. What are the covers / benefits provided ?
This policy covers:

:i. Cancer

ii. Kidney Failure :
RM 50,000/ RM 75,000/ RM 100,000 

RM 50,000/ RM 75,000/ RM 100,000

3. How much premium do I have to pay ?
The premium that you have to pay may vary depending on your age and gender.

The estimated premium that you have to pay: 

Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually 
150.00 12.50 150.00 12.50 165.00 13.75 180.00 15.00 180.00 15.00 195.00 16.25
210.00 17.50 225.00 18.75 250.00 20.85 270.00 22.50 300.00 25.00 315.00 26.25
360.00 30.00 390.00 32.50 475.00 39.60 480.00 40.00
695.00 57.90 710.00 59.15

Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually 
187.50 15.65 187.50 15.65 210.00 17.50 232.50 19.40 232.50 19.40 255.00 21.25
277.50 23.15 300.00 25.00 337.50 28.15 367.50 30.65 412.50 34.40 435.00 36.25
502.50 41.90 547.50 45.65 675.00 56.25 682.50 56.90

1,005.00 83.75 1,027.50 85.60

Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually Monthly Annually 
225.00 18.75 225.00 18.75 255.00 21.25 285.00 23.75 285.00 23.75 315.00 26.25
345.00 28.75 375.00 31.25 425.00 35.45 465.00 38.75 525.00 43.75 555.00 46.25
645.00 53.75 705.00 58.75 875.00 72.90 885.00 73.75

1,315.00 109.55 1,345.00 112.05

- Basic premium duration: 10/20/30 years
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PRODUCT DISCLOSURE SHEET
TokioMarine-CriticalDefender

- Life Assured is only allowed to have one TokioMarine-CriticalDefender policy at any one time.

- The policy shall terminate upon any claim.
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Sum Assured 
RM 75,000

31-40
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Duration: Up to occurrence of the diagnosis of either one of the Critical Illness (Cancer or Kidney Failure), or the Policy Anniversary at the end 

of policy year 10/ 20/ 30, whichever is earlier.

Note:
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Read this Product Disclosure Sheet before you decide to take up the TokioMarine-CriticalDefender. Be sure to also read the general terms 
and conditions.
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4. What are the fees and charges that I have to pay?
Nil.

5. What are some of the key terms and conditions that I should be aware of ?

6. What are the major exclusions under this policy ?
- Benefit shall not be payable if the occurrence is by any one as below:-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

7. Can I cancel my policy ?

8. What do I need to do if there are changes to my contact details?

Note: This list is non-exhaustive. Please refer to the policy contract for the terms and conditions under the policy.

- Sixty (60) days for Cancer (of specified severity and does not cover very early cancers); and

- Thirty (30) days for Kidney Failure;

from Issue Date or Reinstatement Date of this Plan, whichever is later;

Pre-Existing Condition(s) which existed prior to the Issue Date or Reinstatement Date of this Policy, whichever is later;

Cancer or Kidney Failure, where in Our opinion, was caused directly or indirectly by the existence of Acquired Immune Deficiency 

Syndrome (AIDS) or by the presence of any Human Immuno-deficiency Virus (HIV) infection. We reserve the right to require the Life 

Assured to undergo a blood test for HIV as a condition precedent to acceptance of any claim;

Note: This list is non-exhaustive. Please refer to the policy contract for the full list of exclusions under this policy.

It is important that you inform us of any change in your contact details to ensure that all correspondences reach you in a timely manner.

Buying a life policy is a long-term financial commitment. If you do not pay your premiums within the grace period, your policy will lapse. This 
policy does not provide any surrender value and if you cancel your policy, coverage will continue until a day prior to next premium due date.

congenital defect or disease, which manifested or was diagnosed before the Life Assured attains seventeen (17) years of age; 

self-inflicted injury; 

alcohol or drug abuse;

the Life Assured refusing to consent to treatment or defying the advice of a specialist physician; or

the Life Assured not surviving for at least thirty (30) days after the diagnosis of Cancer or Kidney Failure.

This plan provides a grace period of 30 days which gives you additional period of time after the payment due date for the payment of premium.

The premium rate is applicable to the coverage on standard risk only. 

The premium rate for this plan is non-guaranteed. The Company reserves the right to revise the premium rate by giving you 90 days notice in 

advance. Revised premium rate will take effect upon next policy anniversary.

- Importance of disclosure – you must disclose all material facts such as medical conditions (if any), and state your age correctly.

- Cooling Off period - you may cancel your policy by written notification to us within 15 days after the delivery of the e-policy to you. The 
premiums that you have paid (less any medical fee incurred) will be refunded to you.

any illness or surgery other than diagnosis of or surgery for Cancer or Kidney Failure; 

the signs or symptoms of Cancer or Kidney Failure is manifested prior to;
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9. Where can I get further information?

10. Other similar types of cover available.
Nil.

IMPORTANT NOTE:
BUYING A LIFE INSURANCE POLICY IS A LONG-TERM FINANCIAL COMMITMENT. YOU MUST CHOOSE THE TYPE OF POLICY THAT BEST SUITS 
YOUR PERSONAL CIRCUMSTANCES. YOU SHOULD READ AND UNDERSTAND THE INSURANCE POLICY OR CONTACT THE INSURANCE COMPANY 
DIRECTLY FOR MORE INFORMATION.

The benefit(s) payable under eligible policy is protected by PIDM up to limits. Please refer to PIDM’s TIPS Brochure or contact Tokio Marine 
Life Insurance Malaysia Bhd. or PIDM (visit www.pidm.gov.my).

This insurance plan is underwritten by Tokio Marine Life Insurance Malaysia Bhd. [199801001430(457556-X)], a company licensed under 
the Financial Services Act 2013 and regulated by Bank Negara Malaysia.

The information provided in this disclosure sheet is valid as at dd/mm/yyyy.

Should you require additional information about this product, please visit our website at www.tokiomarine.com.

If you have any enquiries, please contact Us at:

Tokio Marine Life Insurance Malaysia Bhd.

Ground Floor, Menara Tokio Marine Life

189, Jalan Tun Razak

50400 Kuala Lumpur

Tel: 03-2059 6188

Fax: 03-2162 8068

E-mail: customercare@tokiomarinelife.com.my
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RISALAH PENDEDAHAN PRODUK 

TokioMarine-CriticalDefender 

Baca Risalah Pendedahan Produk ini sebelum anda membuat keputusan untuk mengambil TokioMarine-CriticalDefender. 
Pastikan anda juga membaca terma dan syarat am. 

1. Apakah produk ini?

Produk ini menawarkan perlindungan insurans sepanjang tempoh Polisi 10/20/30 tahun. Polisi ini membayar manfaat sekali gus jika anda didiagnosis dengan 

Kanser atau Kegagalan Buah Pinggang dalam tempoh polisi tersebut. Polisi ini tidak mengambil bahagian dalam keuntungan Syarikat. 

2. Apakah perlindungan / manfaat yang diberikan?

Polisi ini melindungi: 

i. Kanser : RM50,000/RM75,000/RM100,000 

ii. Kegagalan Buah Pinggang : RM50,000/RM75,000/RM100,000 

Tempoh: Sampai berkelakuan salah satu penyakit kritikal termasuk (kanser ataupun kegagalan buah pinggang), atau sehingga Ulang Tahun Polisi pada akhir 
tahun polisi ke-10/20/30, yang mana lebih awal.  

Nota 
- Orang yang Diinsuranskan hanya dibenarkan mendaftar satu polisi TokioMarine-CriticalDefender pada satu masa.
- Polisi ini akan tamat selepas sebarang tuntutan.

3. Berapakah premium yang perlu saya bayar?

Jumlah premium yang perlu anda bayar berbeza-beza mengikut umur dan jantina anda. 

Anggaran premium yang perlu anda bayar: 

Jumlah Yang 
Diinsuranskan 
RM 50,000 

Bayaran Premium (RM) 

Lelaki Perempuan 

Tempoh 10 Tempoh 20 Tempoh 30 Tempoh 10 Tempoh 20 Tempoh 30 

Umur Kemasukan 
Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

18-30 150.00 12.50 150.00 12.50 165.00 13.75 180.00 15.00 180.00 15.00 195.00 16.25 

31-40 210.00 17.50 225.00 18.75 250.00 20.85 270.00 22.50 300.00 25.00 315.00 26.25 

41-50 360.00 30.00 390.00 32.50 475.00 39.60 480.00 40.00 

51-60 695.00 57.90 710.00 59.15 

Jumlah Yang 
Diinsuranskan 
RM 75,000 

Premium Bayaran (RM) 

Lelaki Perempuan 

Tempoh 10 Tempoh 20 Tempoh 30 Tempoh 10 Tempoh 20 Tempoh 30 

Umur Kemasukan 
Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

18-30 187.50 15.65 187.50 15.65 210.00 17.50 232.50 19.40 232.50 19.40 255.00 21.25 

31-40 277.50 23.15 300.00 25.00 337.50 28.15 367.50 30.65 412.50 34.40 435.00 36.25 

41-50 502.50 41.90 547.50 45.65 675.00 56.25 682.50 56.90 

51-60 1,005.00 83.75 1,027.50 85.60 

Jumlah Yang 
Diinsuranskan 
RM 100,000 

Premium Bayaran (RM) 

Lelaki Perempuan 

Tempoh 10 Tempoh 20 Tempoh 30 Tempoh 10 Tempoh 20 Tempoh 30 

Umur Kemasukan 
Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

Setiap 
Tahun 

Setiap 
Bulan 

18-30 225.00 18.75 225.00 18.75 255.00 21.25 285.00 23.75 285.00 23.75 315.00 26.25 

31-40 345.00 28.75 375.00 31.25 425.00 35.45 465.00 38.75 525.00 43.75 555.00 46.25 

41-50 645.00 53.75 705.00 58.75 875.00 72.90 885.00 73.75 

51-60 1,315.00 109.55 1,345.00 112.05 

Tempoh premium asas: 10/20/30 tahun 
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Nota: 
- Pelan ini memberikan tempoh tangguh selama 30 hari, yang memberi anda tempoh tambahan selepas tarikh genap tempoh pembayaran, untuk 

membuat pembayaran premium. 
- Kadar premium terpakai adalah untuk risiko standard sahaja. 
- Kadar premium untuk pelan ini tidak dijamin. Syarikat berhak untuk menyemak semula kadar premium dengan memberikan notis awal 90 hari kepada 

anda. Kadar premium yang disemak semula akan berkuatkuasa pada ulang tahun polisi berikutnya. 

4. Apakah fi dan bayaran yang perlu saya bayar? 

Tiada. 

5. Apakah antara terma dan syarat utama yang perlu saya tahu? 

- Kepentingan pendedahan - anda mestilah mendedahkan semua fakta penting seperti keadaan perubatan (sekiranya ada), dan menyatakan umur anda 

dengan betul. 

- Tempoh bertenang - anda boleh membatalkan polisi anda dalam tempoh 15 hari setelah penghantaran Polisi ini kepada anda. Premium yang telah 

anda bayar (tolak apa-apa fi perubatan yang ditanggung) akan dibayar balik kepada anda. 

Nota: Senarai ini tidak lengkap. Sila rujuk kontrak polisi untuk mendapatkan terma dan syarat di bawah polisi ini. 

6. Apakah pengecualian utama di bawah Polisi ini? 

- Manfaat tidak akan dibayar jika kejadian berlaku disebabkan oleh mana-mana perkara berikut:   

- sebarang penyakit atau pembedahan selain daripada diagnosis atau pembedahan untuk Kanser atau Kegagalan Buah Pinggang;   

- tanda atau gejala Kanser atau Kegagalan Buah Pinggang telah muncul sebelum:   

- Enam puluh (60) hari bagi Kanser (keparahan tertentu dan tidak meliputi kanser peringkat awal); dan   

- Tiga puluh (30) hari bagi Kegagalan Buah Pinggang;   
dari Tarikh Keluaran atau Tarikh Pemulihan Semula pelan ini, yang mana lebih lewat;   

- Keadaan Sedia Ada yang wujud sebelum Tarikh Keluaran atau Tarikh Pemulihan Semula Polisi ini, yang mana lebih lewat;   

- Kanser atau Kegagalan Buah Pinggang yang, pada pendapat Kami, disebabkan secara langsung atau tidak langsung oleh Sindrom Kurang Daya 

Tahan Melawan Penyakit (AIDS) atau kehadiran sebarang jangkitan Virus Kurang Daya Tahan Manusia (HIV). Kami berhak untuk meminta Pemegang 

Hayat menjalani ujian darah untuk HIV sebagai syarat sebelum menerima sebarang tuntutan;   

- kecacatan atau penyakit kongenital yang telah muncul atau didiagnosis sebelum Pemegang Hayat mencapai usia tujuh belas (17) tahun;   

- kecederaan yang disengajakan sendiri;   

- penyalahgunaan alkohol atau dadah;   

- Pemegang Hayat enggan menerima rawatan atau mengingkari nasihat doktor pakar; atau   

- Pemegang Hayat tidak bertahan sekurang-kurangnya tiga puluh (30) hari selepas diagnosis Kanser atau Kegagalan Buah Pinggang. 

Nota: Senarai ini tidak lengkap. Sila rujuk kontrak polisi untuk mendapatkan terma dan syarat di bawah polisi ini. 

7. Bolehkah saya membatalkan polisi saya? 

Membeli polisi hayat adalah komitmen kewangan jangka panjang. Jika anda tidak membayar premium anda dalam tempoh tangguh, polisi anda akan luput. 
Polisi ini tidak memberikan sebarang nilai penyerahan dan jika anda membatalkan polisi anda, perlindungan akan diteruskan sehingga sehari sebelum tarikh 
pembayaran premium seterusnya. 

8. Apakah yang perlu saya lakukan jika saya bertukar maklumat hubungan? 

Anda mestilah memaklumkan kami tentang apa-apa perubahan maklumat hubungan anda bagi memastikan anda menerima semua surat-menyurat tepat 

pada masanya. 

9. Di manakah boleh saya mendapatkan maklumat lanjut? 

Sekiranya anda memerlukan maklumat tambahan tentang produk ini, sila layari laman web kami di www.tokiomarine.com. 
Jika anda mempunyai sebarang pertanyaan, sila hubungi kami di: 
Tokio Marine Life Insurance Malaysia Bhd. 

Aras Bawah, Menara Tokio Marine Life 

189, Jalan Tun Razak, 

50400 Kuala Lumpur. 

Tel: 03-2059 6188 

Fax: 03-2162 8068 

E-mail: customercare@tokiomarinelife.com.my 
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10. Jenis perlindungan lain seumpamanya yang disediakan. 

Tiada. 

 

 

MAKLUMAN PENTING: 

MEMBELI POLISI INSURANS HAYAT MERUPAKAN KOMITMEN KEWANGAN JANGKA PANJANG. ANDA MESTILAH MEMILIH JENIS POLISI YANG BENAR-BENAR 

SESUAI UNTUK KEPERLUAN ANDA. ANDA HENDAKLAH MEMBACA DAN MEMAHAMI POLISI INSURANS INI ATAU TERUS MENGHUBUNGI SYARIKAT INSURANS 

UNTUK MENDAPATKAN MAKLUMAT LANJUT. 

Manfaat-manfaat yang dibayar di bawah polisi yang layak adalah dilindungi oleh PIDM sehingga had perlindungan. Sila rujuk Brosur Sistem Perlindungan 

Manfaat Takaful dan Insurans PIDM atau hubungi Tokio Marine Life Insurance Malaysia Bhd. atau PIDM (layari www.pidm.gov.my). 

Pelan insurans ini ditajajamin oleh Tokio Marine Life Malaysia Berhad [199801001430(457556-X)], sebuah syarikat yang berlesen di bawah Akta 

Perkhidmatan Kewangan 2013 dan dikawal selia oleh Bank Negara Malaysia. 

Maklumat yang disediakan dalam risalah pendedahan ini adalah sah setakat <dd/mm/yyyy>. 




